
Reporte Covid 19
sabado 02 de Mayo 2020

NACIONAL ESTADO DE GTO. LEÓN

Días de pandemia

TOTAL DE CASOS POSITIVOS 
confirmados al día de AYER

CASOS POSITIVOS
confirmados HOY

TOTAL DE CASOS POSITIVOS

TASA DE CONTAGIO por cada 
100 mil habitantes

PORCENTAJE DE AUMENTO DE 
PERSONAS CONTAGIADAS en 
los últimos 7 días

TOTAL DE DEFUNCIONES al día 
de ayer

DEFUNCIONES de HOY

TOTAL DE DEFUNCIONES

TASA DE LETALIDAD por cada 
100 casos confirmados

64

19,224

1,515

20,739

16.31  infectados por cada
100 mil mexicanos

62.08 %

1,859

113

1,972

Por cada 100 mexicanos
Con Covid 9.50 mueren

49

354

12

366

6.25 infectados por cada
100 mil guanajuatenses

67.21 %

29

3

32

Por cada 100 guanajuatenses
Con Covid 8.74 mueren

49

88

6

94

5.95  infectados por cada
100 mil leoneses

65.95 %

2

0

2

Por cada 100 leoneses
Con Covid 2.12 mueren

Nota: Los datos de nivel nacional corresponden al 01 de Mayo 2020


