Reporte Covid 19 sabado 02 de Mayo 2020

	NACIONAL	ESTADO DE GTO.	LEÓN
Días de pandemia	64	49	49
TOTAL DE CASOS POSITIVOS confirmados al día de AYER	19,224	354	88
CASOS POSITIVOS confirmados HOY	1,515	12	6
TOTAL DE CASOS POSITIVOS	20,739	366	94
TASA DE CONTAGIO por cada 100 mil habitantes	16.31 infectados por cada 100 mil mexicanos	6.25 infectados por cada 100 mil guanajuatenses	5.95 infectados por cada 100 mil leoneses
PORCENTAJE DE AUMENTO DE PERSONAS CONTAGIADAS en los últimos 7 días	62.08 %	67.21 %	65.95 %
TOTAL DE DEFUNCIONES al día de ayer	1,859	29	2
DEFUNCIONES de HOY	113	3	0
TOTAL DE DEFUNCIONES	1,972	32	2
TASA DE LETALIDAD por cada 100 casos confirmados	Por cada 100 mexicanos Con Covid 9.50 mueren	Por cada 100 guanajuatenses Con Covid 8.74 mueren	Por cada 100 leoneses Con Covid 2.12 mueren

Nota: Los datos de nivel nacional corresponden al 01 de Mayo 2020







